

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	18 de Junio de 2021		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.	
OBRA:	"AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA CALLE ACAPITO RAMIREZ EN LA COL. LAZARO CARDENAS".		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 15 ML DE CABLE THW/CAL. 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 48 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL. 4, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.	DOMICILIO :	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300	
LOCALIDAD:	COL. LAZARO CARDENAS			R.F.C. :	LEL 040220MJA	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOPUPUC-0926-2012	
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-057			TELEFONO:		
PERIODO DE EJECUCION			RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	\$97,159.78	COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	07-may-21	09-jun-21	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	N/A	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$0.00	N/A	
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$97,159.78	N/A	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$96,506.38	N/A	
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$96,506.38	N/A	
PRORROGA:			BALDO A CANCELAR	\$653.40	N/A	
AMPLIACION:					N/A	
LIQUIDACION:					N/A	
DECLARACION DEL CONTRATISTA						
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 F.		TOTAL ESTIMADO		DP. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.V.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
				FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		07-may-21 27-may-21		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL		12-mar-21 25-mar-21			
4.08.6554	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS. PC-12-750 CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 6,922.77	\$ 6,922.77	1.00	\$6,922.77			1.0000	\$6,922.77	6921.7700	\$0.00
4.08.3917	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO VR30, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 3,933.52	\$ 3,933.52	1.00	\$3,933.52			1.0000	\$3,933.52	3932.5200	\$0.00
4.08.4260	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA VOLADA A POSTE "RVP", PARA LINEA PRIMARIA, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 2,861.10	\$ 2,861.10	1.00	\$2,861.10			1.0000	\$2,861.10	2860.1000	\$0.00
4.08.5152	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A CON LISTON FUSIBLE DE 1 A 20 AMPS. MARCA USA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 1,517.45	\$ 4,552.35	3.00	\$4,552.35			3.0000	\$4,552.35	1514.4500	\$0.00
4.06.5159	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200 MARCA CONNESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 833.78	\$ 833.78	1.00	\$833.78			1.0000	\$833.78	832.7800	\$0.00
4.08.5034	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UC MARCA CONNESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 81.11	\$ 81.11	1.00	\$81.11			1.0000	\$81.11	80.1100	\$0.00
S.00.0191	Suministro y Colocación de Tirante H2 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 123.40	\$ 123.40	1.00	\$123.40			1.0000	\$123.40	122.4000	\$0.00
4.08.4.420	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE) CON ALAMBRE DE COBRE DESNUDO MCA, CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, CAL. 4 (2 Kg), 1 VARILLA COPPER-WELD 16X3000 mm CON CONECTOR Y CONECTOR A COMPRESION YHD-300, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 943.83	\$ 943.83	1.00	\$943.83			1.0000	\$943.83	942.8300	\$0.00
4.08.5127	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR TIPO AC 504 NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	10.00	\$ 31.31	\$ 313.10	10.00	\$313.10			10.0000	\$313.10	21.3100	\$0.00
4.08.5125	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PERIGO Y ESTRIBO 1/0 AWG, NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	3.00	\$ 892.47	\$ 2,677.41	3.00	\$2,677.41			3.0000	\$2,677.41	889.4700	\$0.00
4.08.1677	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 1/0 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	15.00	\$ 171.19	\$ 2,567.85	15.00	\$2,567.85			15.0000	\$2,567.85	156.1900	\$0.00
S.001526	SOLICITUD DE LIBRANZA A C.F.E. POR ABRIR CORTADORES, INCLUYE: PLANO DE LOCALIZACION, PLANO ELECTRICO, SOLICITUD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	TRAMITE	1.00	\$ 4,931.27	\$ 4,931.27			1.00	\$4,931.27	1.0000	\$4,931.27	4930.2700	\$0.00
4.08.6898	MANO DE OBRA POR RETIRAR POSTE DE CONCRETO DE 11 000 12 00 MTS. CON ESTRUCTURAS EN MEDIA Y BAJA TENSION, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,968.68	\$ 1,968.68	1.00	\$1,968.68			1.0000	\$1,968.68	1967.6800	\$0.00
8.002010	REUBICAR DENTRO DE LA OBRA SUBESTACION TRIFASICA HASTA 75 KVA KVA CON CORTACIRCUITOS, APARTARRAYOS, CRUCETA Fr-200, ABRAZADERAS, TRANSFORMADOR, SOPORTES CV1 Y SISTEMA DE TIERRA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,028.83	\$ 5,028.83	1.00	\$5,028.83			1.0000	\$5,028.83	5027.8300	\$0.00

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social!

LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.
CONTRATISTA

J. Martín González Pérez
ABO. JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	18 de junio de 2021	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:	
OBRA:	"AMPLIACIONE RED ELECTRICA EN LA CALLE AGAPITO RAMIREZ EN LA COL. LAZARO CARDENAS"	CLIENTE:	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 POSTE DE CONCRETO 12x750. COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 15 ML DE CABLE THW/CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 48 ML DE CABLE NEUTRAL EN CAL 4, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 LUMINARIOS TIPO LED DE 80 AMP.
LOCALIDAD:	COL. LAZARO CARDENAS	DIRECCION:	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	PROYECTO:	
CONTRATO:	CONSTRUYENDO	FECHA DE INICIO:	07-may-21
PERIODO DE EJECUCION:		FECHA DE TERMINO:	09-jun-21
INICIO Y TERMINO DEL CONTRATO:		IMPORTE CONTRATADO:	107,197.75
TERMINO DE EJECUCION:		IMPORTE APLICADO:	\$0.00
CONVENIOS AL CONTRATO:	NO CONVENIO	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS:	\$0.00
CONVENIOS:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA:	\$97,197.75
PROBADA:		IMPORTE TOTAL COBRADO:	\$0.00
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRAR:	\$97,197.75
LICITACION:		SALDO A COBRAR:	\$97,197.75

CANT	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	CONCRETO		HERRIERA		HERRIERA		HERRIERA		HERRIERA		HERRIERA		HERRIERA		HERRIERA		HERRIERA			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	PRECIO	
5.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 60W, 240 V, MARCA PHILIPS O EATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE VIO PRESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, PRESERVA 1.1 CON ANILLO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRIGADORA 265.5 CONECTOR BIMETALICO US214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 5,872.34	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02	3.00	\$ 17,617.02
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR 63 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 357.68	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04	3.00	\$ 1,073.04
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASLADOR CARBETE IR MARCA USA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	9.00	\$ 44.98	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82	9.00	\$ 404.82
4.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 265.5 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 188.83	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98	6.00	\$ 1,132.98
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRAL EN CAL 4 Y (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	60.00	\$ 48.94	\$ 2,936.40	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12	48.00	\$ 2,253.12
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMBINACION DE ALUMBRADO PUBLICO (CONTROL FOTOELECTRICO) DE 2x 40 W, 240 V, MCA, TEMPERAMIENTOS 2x 40 AMP, CONTRA TOR. BASE PARA FOTOCELDA Y FOTOCELDA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	J50	1.00	\$ 2,426.05	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05	1.00	\$ 2,426.05
8.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE SQUELET ST. 100, CUIDADA NORMA C.F.E. MARCA CUTLER HAMMER O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 782.69	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69	1.00	\$ 782.69
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR A TIERRA PARA EQUIPO DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 60W, 240 V, MARCA PHILIPS O EATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE VIO PRESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, PRESERVA 1.1 CON ANILLO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRIGADORA 265.5 CONECTOR BIMETALICO US214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	J50	1.00	\$ 1,518.77	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77	1.00	\$ 1,518.77
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURA SECA DE ALUMINIO DE 32 MM (1 1/4") INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 27.37	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37	1.00	\$ 27.37
5.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDUIT TIPO T DE 32MM MARCA PRODETECH O EQUIVALENTE EN CALIDAD Y PRECIO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 106.53	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53	1.00	\$ 106.53
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARA EQUIPO DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 60W, 240 V, MARCA PHILIPS O EATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE VIO PRESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, PRESERVA 1.1 CON ANILLO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRIGADORA 265.5 CONECTOR BIMETALICO US214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	5.00	\$ 126.02	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10	5.00	\$ 625.10
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	2.00	\$ 89.87	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74	2.00	\$ 181.74
4.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARA EQUIPO DE LUMINARIO TIPO LED 55W A 60W, 240 V, MARCA PHILIPS O EATON LIGHTING CON LICENCIA FIDE VIO PRESE, GARANTIA DE 10 AÑOS POR ESCRITO HACIA EL MUNICIPIO, PRESERVA 1.1 CON ANILLO ESPECIAL PARA UNA MAYOR ALTURA, ABRIGADORA 265.5 CONECTOR BIMETALICO US214 Y 11 MTS DE CABLE THW CAL. 10 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	2.00	\$ 27.76	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52	2.00	\$ 55.52

OPERADO FAISM
 Este programa es público ajeno a cualquier
 partido político. Queda prohibido el uso para
 fines distintos al desarrollo social.
 2021

LOSA ELECTRICA S.A DE C.V.
 CONTRATA

JUAN JOSE MARTIN GONZALEZ PEREZ
 SUPERVISOR

NOMBRE:	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.				
DIRECCION:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300				
R.F.C.:	LEL 040299JUA				
REG. O.P.M.:	GTO-SOP-PUC-0625-2012				
TELÉFONO:					
RESUMEN DE GARANTIAS:					
ANTICIPA:	N/A	FECHA:	N/A	MONTO:	N/A
CUMPLIMIENTO:	N/A	N/A:	N/A	N/A:	N/A
VICIOS COSTOS:	BNV-0007/2004/198	09-jun-21:	\$ 9,850.03	BERKLEY INTERNATIONAL FINANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.	

SE EXTIENDE EL MÁS AMPILIO FINIQUITO QUE EN DEBERHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR CASO RESOLUCION CUALQUIER PASO RELACIONADO CON EL CONTRATO

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	18 de junio de 2021		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.			
OBRA:	"AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA CALLE AGAPITO RAMIREZ EN LA COL. LAZARO CARDENAS".		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 15 ML DE CABLE THWCAL. 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 48 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL. 4, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.	DOMICILIO :	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300			
LOCALIDAD:	COL. LAZARO CARDENAS			R.F.C. :	LEL 040220MJA			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-0028-2012			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-057			TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION			RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	07-may-21	05-jun-21	\$97,159.78	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA			\$0.00	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	BKY-0007-0084189	09-jun-21	\$ 9,650.63	BERKLEY INTERNATIONAL FIANZAS MEXICO, S.A. DE C.V.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO:			\$97,159.78	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA:			\$96,508.38					
AMPLIACION:			\$0.00					
LIQUIDACION:			\$96,508.38					
			\$653.40					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 R.		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTIB			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	07-may-21	27-may-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	12-mar-21	25-mar-21				
4.08.5374	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION BUSHING DE 32 MM A 13 MM (1 1/4-1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 22.33	\$ 22.33	1.00	\$22.33					1.0000	\$22.33	21.3300	\$0.00
4.08.0800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR CONDUIT PARED DELGADA (ETIQUETA VERDE) DE 13 MM (1/2"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 8.09	\$ 8.09	1.00	\$8.09					1.0000	\$8.09	7.0900	\$0.00
4.08.0843	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR RECTO LICUATITE DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 87.26	\$ 174.52	2.00	\$174.52					2.0000	\$174.52	85.2600	\$0.00
4.08.1873	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 8 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	30.00	\$ 34.35	\$ 1,030.50	30.00	\$1,030.50					30.0000	\$1,030.50	4.3500	\$0.00
4.08.1872	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 10 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	15.00	\$ 16.70	\$ 250.50	15.00	\$250.50					15.0000	\$250.50	1.7000	\$0.00
4.08.5138	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTRA Y MONITOR GALV. DE 38 MM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 20.97	\$ 20.97	1.00	\$20.97					1.0000	\$20.97	19.9700	\$0.00
S.00.0010	SUM Y COLOC. DE FLEJADA CON FLEJE Y SELLO GALVANIZADO	JGO	6.00	\$ 49.30	\$ 295.80	6.00	\$295.80					6.0000	\$295.80	43.3000	\$0.00
4.08.7658	TRAMITE DE ENTREGA DE LAS INSTALACIONES A ALUMBRADO PUBLICO, CON LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE, P.U.O.T.	TRAMITE	1.00	\$ 2,215.47	\$ 2,215.47			1.00	\$2,215.47			1.0000	\$2,215.47	2214.4700	\$0.00
S.00.0095	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA, DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 MTS. A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". TABLERO DE LAMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y SOPORTES A 2.50 MTS. DE ALTURA A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". INCLUYE ROTULACION CON PINTURA ESMALTE Y VINIL AUTOADHERIBLE. DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA. INCLUYE: MATERIALES PARA SU ELABORACION Y COLOCACION; Y MANO DE OBRA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 4,650.62	\$ 4,650.62			1.00	\$4,650.62			1.0000	\$4,650.62	4649.6200	\$0.00
4.08.6551	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 9 MTS. PC-9- 450. CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 4,301.60	\$ 8,603.60	2.00	\$8,603.60					2.0000	\$8,603.60	4299.6000	\$0.00

IMPORTE CONTRATADO	\$97,159.78	IMPORTE	\$ 83,758.43	IMPORTE	\$ 71,397.70	IMPORTE	\$ 11,797.36	IMPORTE	\$ -	IMPORTE	\$ 83,195.16	IMPORTE	-\$ 563.28
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	IMPORTE	\$ 13,401.35	IMPORTE	\$ 11,423.65	IMPORTE	\$ 1,897.58	IMPORTE	\$ -	IMPORTE	\$ 13,311.22	IMPORTE	-\$ 90.12
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00	IMPORTE	\$ 97,159.78	IMPORTE	\$ 82,821.44	IMPORTE	\$ 13,684.94	IMPORTE	\$ -	IMPORTE	\$ 96,506.38	IMPORTE	-\$ 653.40
TOTAL	\$97,159.78												
MENOS TOTAL ESTIMADO	\$96,508.38												
PENAS CONVENCIONALES (SANCCION)	\$0.00												
SALDO A CANCELAR	\$653.40												
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00												
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$653.40												

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM
 - / / 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social!"